АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           27 мая  2024  года                                                                       №  262

с. Калга

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Калганский район»

Руководствуясь статьей 32  Устава Калганского муниципального округа, в связи с утратой актуальности и необходимостью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация  Калганского муниципального  округа, постановляет:
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 21.12.2011 года № 299  «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций и обеспечению общественного порядка на территории муниципального района «Калганский район» в период выходных и праздничных дней»;
1.2. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от  28.04.2017  года  № 167 «Об утверждении временного Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района «Калганский район»»;
1.3. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 05.02.2013 года № 115 "»;
1.4. постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 05.02.2013 года № 116 «О мерах по предупреждению лесных и степных пожаров на территории муниципального района «Калганский район»»;
1.5. постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 21.03.2011 года № 41 «О мерах по предупреждению лесных и степных пожаров на территории муниципального района «Калганский район»;
1.6. постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 13.12.2010 года № 262 «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций и обеспечению общественного порядка на территории муниципального района «Калганский район» в период выходных и праздничных дней»;
1.7. постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 16.03.2010  года № 63 «О мерах по предупреждению лесных и степных пожаров на территории муниципального района «Калганский район»»;
1.8. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 20.12.2018  года № 805 «О мерах пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, и семей находящихся на контроле у социальных служб»;
1.9. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 19.09.2007 года № 172 «О мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории муниципального района "Калганский район"»;
1.10. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 20.09.2012 года  № 849 «О перечне объектов муниципального района «Калганский район», подлежащих светомаскировке».
1.11. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 25.09.2019 года  № 708 «О Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Калганского района, к классам опасности».
1.12. постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 18.09.2012 года  № 846 «О порядке подготовки и обучения населения».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего распоряжения опубликовать (обнародовать) в общественно-информационной газете «Родная земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.
4. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

Глава Калганского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                       С.А. Егоров